5. 1294. XII Cal. Julii.

Nos Wolframus et Sifridus dicti de Kottspühel, milites, filii quondam Wolframi de Kottspühel militis, decimam totam majorem et minutam nobis ex antiqua quadam consuetudine, de qua tamen laesam conscientiam habuimus, pertinentem de utraque villa dicta Herdelbach, sitam infra limites parrochialis ecclesiae, pro XXXV libris hall. vendidimus libere.

Sig. D. Eckhardi, abbatis ecclesiae Ellwacensis

6. 1298, feria secunda Dom. Quasimodogeniti.

Nos Seifridus Dei gratia Abbas Camb. — verleiht an Heinricus Bart einige von Conradus dets Huselin de Bretzingen erkaufte Güter, — einen Acker an dem St. Gilgen Steege und eine Wiese in der Michelbacher Awe.

Testes venditionis: Conradus de Steinbach apud pontem, Conradus dets Lengersheim, Conradus dets Weckenrieder et alii fide digni . . .

7. 1298, Donnerstag in der Pfingstwoche.

Wir Conrad und Engelhard v. Weinsberg bekennen — daß wir kein Recht haben an dem Walde geheißten zur gewundenen Eiche, gelegen bei unfrem Walde geheißten zum Wolfs Hause . . . Was wir

auch Vogtei haben auf den eignen Gütern des Klosters Chomberg, sollen wir also wissen, daß dem Abt keine Rechte davon abgehen. Was wir derselben Vogtei vermannlehenen, die soll auch Niemand anders wissen als vorgeschrieben ist; — wann wir sie empfangen haben bisher von Aebten, — sollen wir sie auch hernach zu Mannlehen empfangen.

8. 1299, in die b. Marci Evangelistae.

Ego Krafto de Heimberg et ux. Petrissa tradimus abbati et conventui in Comberg LX libras hallenses in bonis, sitis in Rappolshofen — et nos dicta bona ad tempora vitae nostrae cum omni jure tenebimus; — postquam decesserimus D. Abbas et conventus — in perpetuum titulo proprietatis ea possidebunt. Testes: Henricus dets Unmasse, Henricus de Tullawe, Conradus dets Veldener, Henricus dets Lecher, Henricus dets Sulmeister, Egeno Lettenher, Ulricus de Geilenkirchen, Conradus monetarius dets an den Staffeln, Conradus filius monetarii juxta valvam, Hermannus Butinger, Henricus de Utendorf, Henricus dets Schele et alii Sigillo universitatis civium in Hallis.

9. 1304, in crastino Sti Viti.

Officialis curiae herbip. plebano in Hallis salutem. In causa quae inter Abbatem et conventum in Kamberg — et Godfridum nec non Conradum de Rote fratres vertebatur — — Der Procurator des Klosters macht geltend: Villa dicta Hausen sita juxta aquam dicta die Rote cum marchia ville ceterisque pertinentiis ad monasterium K. jure domini pertinet; dicti rei tamen asserentes se advocatos fore dictae villae — homines et colonos monasterii intolerabilibus servitiis et exactionibus contra justiciam infestarunt — et propter haec quam pluries coloni recesserunt et ipsa villa et marchia in silvis aliisque pertinentiis desolata est et destructa per ipsos reos, ita quod actores damnificati sunt ad aestimationem quinquaginta marcarum argenti. Item vi tenent piscariam ad monastr. pertinentem in ripa manente de silva Forst usque ad villulam Stodach; Item — curia Conradi Hofemanni in Hausen libera est ab omni jure advocatae, quamvis rei eandem jure advocatio, quod in ea se habere asserunt, destruxerunt. Item vendiderunt et resecurunt rei duas silvas — Satelege und Hartmannsberg — ad monastr. pertinentes jure domini; item si rei dicunt se habere jus advocaticium in ipsa villa Hausen secundum instrumentum